1
FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 123 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br– (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

EDITAL FAUEPG Nº 88/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL FAUEPG Nº 82/2024 DA SELEÇÃO DE
BOLSISTAS GRADUANDOS E GRADUADOS PARA PROJETO NAPI -

CONECTANDO MEMÓRIAS E INOVAÇÃO

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

A RETIFICAÇÃO DAS DATAS do processo de seleção para o POLO DE MARINGÁ
LOCALIDADE MUSEU DA BACIA DO PARANÁ para concessão de bolsas de estímulo à
inovação para GRADUADOS E GRADUANDOS junto ao projeto NAPI - Conectando
Memórias e Inovação, em parceria da UEPG, SETI, FAUEPG e Fundação Araucária.

Os itens a seguir passam a conter a seguinte redação:

3. CRONOGRAMA:

Divulgação do edital 30/09/2024

Período de Inscrições 01/10/2024 a 15/10/2024

Homologação das inscrições recebidas e divulgação dos
horários das entrevistas no site da FAUEPG
https://www.fauepg.org.br/editais/

21/10/2024

Realização das entrevistas individuais em formato remoto 19 a 21/11/2024

Divulgação dos resultados 25/11/2024

Período de Interposição de recursos  26/11 a 03/12/2024

Início das atividades do bolsista (previsão) 09/12/2024

11.2. ENTREVISTA INDIVIDUAL (webconferência)

A convocação será feita a partir do dia 21 de outubro de 2024, em edital específico no site

da Fundação:  https://www.fauepg.org.br/editais/

Data: 19 de novembro a 21 de novembro de 2024

Horário: A partir das 14h00min, conforme ordem estabelecida em Edital específico

2
FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 123 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br– (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Local: Por meio de Videoconferência – aplicativo Google Meet, através de link a ser

disponibilizado.

Critérios para avaliação da entrevista pontuação: A pontuação máxima da entrevista individual

será de 10 (dez) pontos, dividida em 3 temas principais, sendo que cada tema valerá 3,33 (três,

trinta e três) pontos: 1- desenvoltura para comunicação; 2- conhecimento técnico das atividades a

serem desenvolvidas; e 3- capacidade de trabalho em equipe.

*A entrevista será realizada pelos Coordenadores(as) e pelo Supervisor(a) da

Execução do Projeto na cidade polo onde o candidato se inscreveu.

12. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Resultado: até o dia 25 de novembro de 2024

Os demais itens permanecem inalterados.

Ponta Grossa, 15 de outubro de 2024.

         Profº Edson Armando Silva                                   Sinvaldo Baglie

        Coordenador Geral do projeto                          Presidente da FAUEPG